

298

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 19Out17 NUMERO: 2017NE801191 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 158515/26441 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA
CNPJ : 11118393/0001-59 FONE: 93-2101-6521 (PROAD)-93-2101-6523/6510 (DFC)
ENDERECO : RUA VERA PAZ, S/N - BAIRRO: SALE SANTAREM-PA
MUNICIPIO : 0535 - SANTAREM UF: PA CEP: 68035-110

CREDOR : 10720502/0001-40 - ANDRE LIMA DE SOUZA EIRELI - EPP
ENDERECO : AYRAO 1230 PRACA 14 DE JANEIRO
MUNICIPIO : 0255 - MANAUS UF: AM CEP: 69020-205

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO P/ATENDER CONTRAT.DE EMPRESA P/PRESTACAO DE SERV.DE MANUTENCAO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA EM NOBREAK'S DE ALTA E BAIXA POTENCIA.PREGAO SRP 39/17.AUTORI-
ZAO DO O.D.A FL.288.PAR:76/17/PF-UFOPA.PROC:5388/17-09.UNID:G.CONTRATOS. PROC

CLASS : 1 26441 12364208020RK0015 127325 0112000000 339039 155500 M0115G0100N

TIPO : ESTIMATIVO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

ANEXO: INCISO: PROCESSO: 23204005388201709

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: PA /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 134.105,13
CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 17 -MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 3.200,00
VALOR DO SEQ. : 3.200,00

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK
000002658
Manutenção preventiva no Banco de Baterias.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 3.599,00
VALOR DO SEQ. : 3.599,00

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK
000002658
Manutenção preventiva no Nobreak de 40KVA.

SUBTOTAL : 6.799,00

ANALISADO
Marlene Madalena de L. C. Vinholte
Assistente em Administração
SIAPE: 2157079

Handwritten initials and signature in blue ink.

259

## NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 2

EMISSAO : 19Out17 NUMERO: 2017NE801191 PROCESSO: 23204005388201709  
 EMITENTE : 158515/26441 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA  
 CREDOR : 10720502/0001-40 - ANDRE LIMA DE SOUZA EIRELI - EPP  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 13.999,99  
 VALOR DO SEQ. : 27.999,98

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com fornecimento de peças para recuperação do Nobreak de 40KVA.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 299,90  
 VALOR DO SEQ. : 299,90

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com fornecimento de peças para recuperação do Nobreak de 1.4KVA, MO  
 DULO SMS NET + EXPERT UPS INTELIGENTE

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.250,00  
 VALOR DO SEQ. : 1.250,00

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com fornecimento de peças para recuperação do Nobreak de 03KVA, MOD  
 ELO SMS ATRIUM SENOIDAL.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 3.100,00  
 VALOR DO SEQ. : 3.100,00

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com fornecimento de peças para recuperação do Nobreak de 05KVA, Mod  
 elo SMS Sinus Double II

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 8.300,00  
 VALOR DO SEQ. : 8.300,00

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com fornecimento de peças para recuperação do Nobreak de 10KVA, MOD  
 ELO SMS SINUS TRIPHASES

SUBTOTAL : 47.748,88

\$ P.

300  
S

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 19Out17 NUMERO: 2017NE801191 PROCESSO: 23204005388201709  
 EMITENTE : 158515/26441 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA  
 CREDOR : 10720502/0001-40 - ANDRE LIMA DE SOUZA EIRELI - EPP  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 799,95  
 VALOR DO SEQ. : 799,95

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com fornecimento de peças para recuperação dos Nobreaks de 1.5KVA  
 MODELO FLEX USB ENGETRON

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.299,00  
 VALOR DO SEQ. : 1.299,00

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com fornecimento de peças para recuperação dos Nobreaks de 02KVA  
 MODELO ENGETRON SEN 1500C E 2000C

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 64 VALOR UNITARIO: 888,88  
 VALOR DO SEQ. : 56.888,32

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com Instalação e Fornecimento de baterias do tipo estacionária 70Ah  
 , para o Banco de Baterias dos Nobreaks de 40KVA

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 169,95  
 VALOR DO SEQ. : 169,95

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com Instalação e Fornecimento de baterias seladas do tipo 12V/7Ah p  
 ara os Nobreak's de 1.4KVA MODELO SMS NET + EXPERT UPS INTELIGENTE conforme es  
 pecificação do Fabricante, incluindo todos os materiais e acessórios necessári  
 o

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 470,00  
 VALOR DO SEQ. : 470,00

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com Instalação e Fornecimento de baterias seladas 17Ah para os Nobr  
 eak's de 03KVA MODELO SMS ATRIUM SENOIDAL conforme especificação do Fabricante  
 , incluindo todos os materiais e acessórios necessários.

SUBTOTAL : 107.376,10

S. P.

304

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 19Out17 NUMERO: 2017NE801191 PROCESSO: 23204005388201709  
 EMITENTE : 158515/26441 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA  
 CREDOR : 10720502/0001-40 - ANDRE LIMA DE SOUZA EIRELI - EPP  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 16 VALOR UNITARIO: 489,99  
 VALOR DO SEQ. : 7.839,84

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com Instalação e Fornecimento de baterias seladas do tipo 12V/17Ah para os Nobreak's de 05KVA - Modelo SMS Sinus Double II conforme especificação do Fabricante, incluindo todos os materiais e acessórios necessários.

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 489,99  
 VALOR DO SEQ. : 489,99

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com Instalação e Fornecimento de baterias seladas do tipo 12V/17Ah para os Nobreak's de 10KVA MODELO SMS SINUS TRIPHASES conforme especificação do Fabricante, incluindo todos os materiais e acessórios necessários.

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 179,99  
 VALOR DO SEQ. : 7.199,60

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com Instalação e Fornecimento de baterias seladas 07Ah dos Nobreaks de 1.5KVA MODELO FLEX USB ENGETRON

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 279,99  
 VALOR DO SEQ. : 11.199,60

MANUTENCAO / INSTALACAO - NO BREAK  
 000002658

Manutenção com Instalação e Fornecimento de baterias seladas 09Ah para os Nobreaks de 02KVA MODELO ENGETRON SEN 1500C E 2000C conforme especificação do Fabricante, incluindo todos os materiais e acessórios necessários.

T O T A L : 134.105,13

-----  
 FLAVIA ADRIANA S.REBELLO  
 ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
 SOFIA CAMPOS E S.RABELO  
 GESTOR FINANCEIRO